ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
Городовиковского городского  муниципального образования
Республики Калмыкия

	[image: ../../../../../BOBBY/KALMGERB.PCX]
	Хальмг Танhчин
Городовиковск     балhсна
муниципальн администрацин бyрдэцин    тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г.Городовиковск, пер.  Комсомольский 3,
тел/факс (84731)  91-7-67, 91-8-67, e-mail:  ggmo@mail.ru
----------------------------------------------------------------------------------------------------
[bookmark: _GoBack]«18 » февраля 2022 г.                         № 21 -п                                      г.Городовиковск

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза
Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия на долгосрочный период»

	     В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пунктом 5.5 Положения о бюджетном процессе в Городовиковском городском муниципальном образовании Республики Калмыкия, утвержденного Решением Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия №2 от 20.02.2017г.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия на долгосрочный период.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Муниципальный вестник» Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия и размещению на официальном сайте Администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.

Глава
Городовиковского ГМО РК                                                                       А.А.Окунов
 (ахлачи)

Утвержден
постановлением администрации Городовиковского ГМО РК № 21-п от 18.02. 2022г.

Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза  Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия на долгосрочный период

1. Настоящий порядок устанавливает правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).
2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза (изменений прогноза) социально-экономического развития  муниципального образования  на соответствующий период (далее - долгосрочный прогноз, изменения долгосрочного прогноза).
3. Бюджетный прогноз включает:
1) описание параметров вариантов долгосрочного прогноза и обоснование выбора варианта долгосрочного прогноза в качестве базового для целей бюджетного прогноза;
2) основные подходы к формированию налоговой, бюджетной и долговой политики Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия на долгосрочный период;
3) прогноз основных характеристик бюджета Городовиковского городского муниципального образования, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
4) показатели финансового обеспечения реализации муниципальных программ Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия на период их действия, а также прогноз расходов бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.
4. Разработка бюджетного прогноза (изменение бюджетного прогноза) осуществляется Финансовым управлением Городовиковского районного муниципального образования  Республики Калмыкия.
5. В целях формирования бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) отдел социально – экономического развития Городовиковского районного муниципального образования РК  в срок до 01 ноября текущего финансового года направляет в Финансовое управление  Городовиковского районного муниципального образования параметры долгосрочного прогноза (изменений долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к ним.
6. Администрация Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия в срок до 15 октября текущего финансового года направляют в Финансовое управление Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия предложения о целях, задачах, направлениях и объемах расходования средств (в том числе: показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия) и мерах по реализации бюджетной политики в долгосрочном периоде.
7. Финансовое управление Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия на основе представленной информации готовит проект бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза).
8. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Городовиковского городского муниципального образования  Республики Калмыкия, представляется Собранию депутатов Городовиковского городского муниципального образования РК одновременно с проектом бюджета Городовиковского городского муниципального образования  РК   на очередной финансовый год.
9. Бюджетный прогноз подлежит ежегодному изменению без продления периода его действия на основе:
изменений долгосрочного прогноза и (или) иных документов стратегического планирования, оказывающих влияние на формирование бюджетного прогноза;
принятого решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
изменения законодательства о налогах и сборах, условий осуществления межбюджетного регулирования.
Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается администрацией Городовиковского городского муниципального образования  РК в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете.
10. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения долгосрочного прогноза и принятого Решения Собрания депутатов Городовиковского  городского муниципального образования РК о бюджете на очередной финансовый год  без продления периода его действия.

[bookmark: sub_2000]

Приложение № 1
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Городовиковского ГМО РК на долгосрочный период

Прогноз основных характеристик бюджета Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	N
	N+1
	N+2
	N+3
	N+4
	[image: ]
	[image: ]

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Бюджет Городовиковского городского муниципального образования

	Доходы

	Расходы

	Дефицит / профицит

Приложение № 2
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Городовиковского ГМО РК на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения реализации муниципальных  программ Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия на период их действия, а также прогноз расходов бюджета Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия на осуществление непрограммных направлений деятельности
(млн. руб.)
	Наименование
	Бюджет
	Оценка

	N
	N+1
	N+2
	N+3
	N+4
	[image: ]
	[image: ]

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего:

	Расходы на реализацию
муниципальных  программ Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, из них:

	1.

	2.

	...

	Расходы на осуществление непрограммных направлений деятельности

Примечание:
1. N - первый год периода действия бюджетного прогноза;
2. i - последний год периода действия бюджетного прогноза.

image3.emf
i

N

image4.emf
i

+5

N

image5.emf
i

N

image1.png

image2.emf
i

+5

N